АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал
округ» муниципал
кылдытэтлэн

Удмуртской Республики» АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июля 2023 года № 365

с. Киясово

О результатах оценки эффективности реализации
муниципальных программ

Заслушав информацию Камашевой Ирины Г еннадьевны, заместителя главы
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» по экономическому развитию и муниципальной
собственности. по вышеназванному вопросу, Администрация района отмечает, что из
двенадцати муниципальных программ высокую эффективность (Эмп составляет не менее
0,9) имеют пять программ, оценку «удовлетворительная эффективность» (Э…1 составляет
не менее 0,75) — три программы, одна из анализируемых программ по итогам 2022 года
получила оценку «неудовлетворительная эффективность» (Эмп составляет менее 0,75) 7
это программа «Комплексное развитие сельских территорий Киясовского района
Удмуртской Республики». Результат такой оценки сложился из-за невыполнения всех
запланированных мероприятий, недостижения целевых показателей, которые были
запланированы. По трем программам отчеты не представлены.

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальных

программ принять к сведению.
2, Структурным подразделениям Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» продолжить
реализацию всех программ, в том числе тех, по которым не представлена отчетность по
итогам 2022 год;

3. Митрошиной М.С., координатору муниципальных программ «Охрана здоровья
и формирование ЗОЖ населения», «Безопасность», Коконову В.П., координатору
муниципальных программ «Развитие культуры», «Комплексные меры немедицинскому
потреблению наркотиков», Рыболовлеву А.И., координатору программы «Комплексное
развитие сельских территорий» для повышения эффективности муниципальных
программ (подпрограмм) В 2023 году:

- проанализировать причины невыполнения запланированных мероприятий,
недостижения целевых показателей в 2022 году, принять соответствующие меры для их
выполнения в 2023 году, откорректировать целевые показатели;

- своевременно принимать меры для достижения плановых значений целевых
показателей и повышения уровня эффективности программ (подпрограмм).

4. Координаторам всех муниципальных программ обеспечить выполнение:
- своевременного внесения изменений (корректировки) в муниципальные

программы (подпрограммы) целевых показателей, программных мероприятий и
реализации муниципальных программ (подпрограмм) в запланированных объемах;

- качественного и своевременного предоставления отчетов о выполнении
программ (подпрограмм);

- своевременного занесения изменений в программы, годовых отчетов по
выполнению программ за истекший период в ГАС «Управление», на официальный сайт
района.

5. Шамшурину М.А., координатору муниципальных программ «Муниципальное
хозяйство», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»,
Рыболовлеву А.И., координатору программы «Комплексное развитие сельских
территорий», в срок до 31 июля 2023 года разместить муниципальные программы и
отчеты о их выполнении в ГАС «Управление».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский ра
Удмуртской Республики» ; С.А. Кирюшенков